
 
 

Platforma Zrównoważonych Finansów 

Grupa Robocza ds. usprawnienia raportowania ESG wśród polskich przedsiębiorstw 

Czas działania: grudzień 2022 – kwiecień 2023 

Skład: 25 osób, ekspertów w dziedzinie raportowania spółek, raportowania niefinansowego, 

raportowania ESG. 

Cel: celem grupy roboczej będzie podjęcie działań mających na celu usprawnienie raportowania ESG 

przez polskie spółki, zarówno publiczne jak i te nienotowane na giełdzie. Wsparcie dla prac Grupy 

zapewnia Ministerstwo Finansów wraz z doradcami wyłonionymi przez Komisję Europejską – Wise 

Europa. W szczególności, do zadań Grupy Roboczej będzie należało: 

 Dopracowanie narzędzia umożliwiającego identyfikację podmiotów objętych obowiązkami 

raportowania niefinansowego na podstawie regulacji zrównoważonych finansów (obecnych i 

przyszłych), 

 Dokonanie przeglądu istniejących standardów i przewodników w zakresie raportowania 

niefinansowego, 

 Podjęcie próby uspójnienia standardów oraz przewodników, dobrych praktyk i tym 

podobnych dokumentów dostępnych na polskim rynku, w zgodzie z przepisami 

obowiązujących i spodziewanych regulacji europejskich w tym zakresie (NFRD, CSRD, CSDD 

etc), 

 Analiza możliwości uruchomienia wspólnego dla całego polskiego rynku narzędzia do 

raportowania ESG, pod kątem prawnym, organizacyjnym i finansowym, 

 Opracowanie rekomendacji dotyczących wdrożenia zmian regulacyjnych, które będą 

stanowiły część Mapy Drogowej Rozwoju Zrównoważonych Finansów, 

 Przygotowanie sprawozdania z prac Grupy dla Platformy Zrównoważonych Finansów. 

Kryteria wyboru członków Grupy Roboczej 

Do udziału w Grupie Roboczej zapraszamy ekspertów: 

 reprezentujących instytucje administracji publicznej, rynku finansowego, izb branżowych 

rynku kapitałowego, firm doradczych i kancelarii prawnych, 

 posiadających co najmniej 3 lata doświadczenia zawodowego związanego bezpośrednio z 

raportowaniem ESG,  

 dysponujących czasem wystarczającym do uczestnictwa w spotkaniach odbywających się 

przynajmniej z częstotliwością co dwa tygodnie. 

Zgłoszenia do udziału w Grupie Roboczej prosimy przesyłać na StrategiaRRK@mf.gov.pl do końca 

dnia 20 listopada 2022 r. W zgłoszeniu należy wskazać w jaki sposób kandydat/ka spełnia powyższe 

kryteria (max. 1500 znaków). Informację o składzie grupy roboczej i pierwszym terminie spotkania, 

zakwalifikowane osoby otrzymają do końca listopada br.  
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